

ACTA DE RECEPCIÓN FISICA DE LOS TRABAJOS

EN LA COMUNIDAD DE SAN BLAS ATEMPA, MUNICIPIO DE SAN BLAS ATEMPA, DISTRITO DE TEHUANTEPEC, ESTADO DE OAXACA, SIENDO A LAS 13:00 HORAS DEL DÍA 09 DEL MES DE JULIO DEL AÑO 2018, REUNIDOS EN EL LUGAR DE LA OBRA, LOS INTEGRANTES DEL H. AYUNTAMIENTO DE SAN BLAS ATEMPA LOS CC. AUGUSTO ACEVEDO OSORIO Y MARGARITO PEREZ GUTIERREZ, EN SU CARACTER DE PRESIDENTE MUNICIPAL Y REGIDOR DE OBRAS PUBLICAS RESPECTIVAMENTE, Y EL RESPONSABLE DE LA EJECUCION DE LOS TRABAJOS, REPRESENTADO EN ESTE ACTO POR EL C. **WILFRIDO SILVA LOPEZ**, EN SU CALIDAD DE ADMINISTRADOR UNICO DE LA OBRA: "CONSTRUCCION DE PAVIMENTO CON CONCRETO HIDRAULICO EN EL CALLEJON NICOLAS BRAVO PARTE ALTA (CONOCIDO COMO CALLEJON MANUELA RASGADO) ENTRE PROLONGACION NICOLAS BRAVO Y CALLE DEL TIGRE DE LA LOCALIDAD DE SAN BLAS ATEMPA", MUNICIPIO DE SAN BLAS ATEMPA, OAX. SEGUN CONTRATO DE OBRA PUBLICA **MSBA-ROP/PDR/124/006/2018** DE FECHA **12 DE MAYO DEL 2018**, EJECUTADA CON RECURSOS PROVENIENTES DEL RAMO 33 FONDO III- FONDO PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL CON UN IMPORTE TOTAL DEL CONTRATO: **8 989,000.00** (* NOVECIENTOS OCHENTA Y NUEVE MIL PESOS 00/100 M.N. *)

CON UN PERIODO DE EJECUCIÓN

CONTRATADO: FECHA DE INICIO: 14 - MAYO - 2018 FECHA DE TERMINACIÓN: 07 - JULIO- 2018
REAL: FECHA DE INICIO: 14 - MAYO - 2018 FECHA DE TERMINACIÓN: 07 - JULIO- 2018

CON FECHA 09 DE JULIO DEL AÑO 2018 SE REALIZÓ LA VERIFICACIÓN DE LOS TRABAJOS, POR LO QUE EN ESTE ACTO EL H. AYUNTAMIENTO RECIBE FISICAMENTE LOS SIGUIENTES CONCEPTOS:

CONCEPTOS	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO	TOTAL	CANTIDAD	TOTAL	DIFER.
				PRESUPUESTADO		UNITARIO	
"CONSTRUCCION DE PAVIMENTO CON CONCRETO HIDRAULICO EN EL CALLEJON NICOLAS BRAVO PARTE ALTA (CONOCIDO COMO CALLEJON MANUELA RASGADO) ENTRE PROLONGACION NICOLAS BRAVO Y CALLE DEL TIGRE DE LA LOCALIDAD DE SAN BLAS ATEMPA."							
PRELIMINARES							
TRAZO Y NIVELACION DE TERRENO CON EQUIPO TOPOGRAFICO PARA ESTABLECER EJES DE REFERENCIAS Y NIVELES.	M2	440.62	\$ 11.87	\$ 5,230.16	440.62	\$ 5,230.16	\$0.00
Total de PRELIMINARES				\$ 5,230.16		\$ 5,230.16	\$0.00
TERRACERIAS							
CORTE EN MATERIAL TIPO B CON HERRAMIENTA MANUAL EN CAPAS DE 10 CMS. HASTA DAR NIVEL DE PROYECTO, INCLUYE: MAQUINARIA Y MANO DE OBRA.	M3	110.19	\$ 277.83	\$ 30,614.09	110.19	\$ 30,614.09	\$0.00
COMPACTACION DE LA SUPERFICIE DESCUBIERTA DEL TERRENO NATURAL (SOLO HUMECTACION Y COMPACTACION) COMPACTADO CON EQUIPO MENOR, INCLUYE: MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA Y EQUIPO.	M2	440.62	\$ 234.26	\$ 103,228.45	440.62	\$ 103,228.45	\$0.00
CARGA Y ACARREO EN CAMION DE MATERIAL PRODUCTO DE CORTE, FUERA DE LA OBRA A TIRO LIBRE (SITIO AUTORIZADO POR EL MUNICIPIO, VOLUMEN MEDIDO SUELTO, INCLUYE: MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M3	143.25	\$ 147.12	\$ 21,074.94	143.25	\$ 21,074.94	\$0.00
Total de TERRACERIAS Y ACARREOS				\$ 154,917.48		\$ 154,917.48	\$0.00
PAVIMENTO							
FORMACION Y COMPACTACION DE SUB-BASE AL 90% DE SU PSVM, INCLUYE: SUMINISTRO DE MATERIALES, EXTENDIDO DEL MATERIAL CON HERRAMIENTA MANUAL, INCORPORACION DE AGUA, HOMOGENIZADO, COMPACTADO EN CAPAS DE 20 CMS, EQUIPO MENOR, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTAS.	M3	88.13	\$ 728.26	\$ 64,181.55	88.13	\$ 64,181.55	\$0.00
ELABORACION Y VACIADO DE CONCRETO HIDRAULICO F'c = 250 KG/CM2, AGREGADO MAXIMO DE 25 MM. EN PAVIMENTO DE 15 CMS DE ESPESOR, INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, CIMBRA Y DESCIMBRA, PRUEBAS DE CONCRETO Y TRABAJOS NECESARIOS.	M2	440.62	\$ 1,284.97	\$ 566,183.48	440.62	\$ 566,183.48	\$0.00
RENIVELACION DE REGISTRO SANITARIO, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION	PZA	1.00	\$ 3,491.20	\$ 3,491.20	1.00	\$ 3,491.20	\$0.00
Total de PAVIMENTO				\$ 633,856.23		\$ 633,856.23	\$0.00
OBRAS COMPLEMENTARIAS							
CONFORMACION CON MEJORAMIENTO DEL TERRENO, CONFORME AL AREA DE DESPLANTE DE LA ESCALERA, CON MATERIAL DE BANCO Y UN ESPESOR DE 30 CMS COMPACTADOS AL 90% DE SU PSVM, INCLUYE: MANO DE OBRA, MATERIALES, HERRAMIENTAS Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	M2	9.48	\$ 567.45	\$ 5,384.63	9.48	\$ 5,384.63	\$0.00
SUMINISTRO Y COLUACION DE CONCRETO F'c = 200 KG/CM2 EN RAMPA, INCLUYE MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO, LIMPIEZA DEL FRENTE DE TRABAJO, RETIRO DE SOBRAINTES A LUGAR AUTORIZADO FUERA DE LA OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCION.	M3	3.17	\$ 890.92	\$ 2,824.22	3.17	\$ 2,824.22	\$0.00
CONSTRUCCION DE ESCALONES A BASE DE CONCRETO F'c = 200 KG/CM2, CON PERALTE DE 18 CMS. Y HUELLA DE 30 CMS. Y 4.20 MTS. DE LARGO, INCLUYE: SUMINISTRO DE TODOS LOS MATERIALES, CIMBRA Y DESCIMBRA, ELABORACION Y VACIADO DEL CONCRETO, ACABADO FINO, HERRAMIENTA MENOR, MANO DE OBRA Y EQUIPO DE SEGURIDAD.	PZA	21.00	\$ 1,268.86	\$ 26,646.06	21.00	\$ 26,646.06	\$0.00



PRESIDENCIA MUNICIPAL
 San Blas Atempa
 Tehuantepec, Oax.
 2017-2018

REGIDORIA DE OBRAS PUBLICAS
 San Blas Atempa, Oax.
 2017

TESORERIA MUNICIPAL
 San Blas Atempa
 Tehuantepec, Oax.
 2017-2018

WILFRIDO SILVA LOPEZ
HABILITADORA CONSTRUCTORA S.A DE C.V
 R.F.C: BNH1602167E2

ACTA DE RECEPCIÓN FISICA DE LOS TRABAJOS

EN LA COMUNIDAD DE SAN BLAS ATEMPA, MUNICIPIO DE SAN BLAS ATEMPAL, DISTRITO DE TEHUANTEPEC, ESTADO DE OAXACA, SIENDO A LAS 13:00 HORAS DEL DÍA 09 DEL MES DE JULIO DEL AÑO 2018, REUNIDOS EN EL LUGAR DE LA OBRA, LOS INTEGRANTES DEL H. AYUNTAMIENTO DE SAN BLAS ATEMPA LOS CC. AUGUSTO ACEVEDO OSORIO Y MARGARITO PEREZ GUTIERREZ, EN SU CARACTER DE PRESIDENTE MUNICIPAL Y REGIDOR DE OBRAS PUBLICAS RESPECTIVAMENTE, Y EL RESPONSABLE DE LA EJECUCION DE LOS TRABAJOS, REPRESENTADO EN ESTE ACTO POR EL C. WILFRIDO SILVA LOPEZ, EN SU CALIDAD DE ADMINISTRADOR UNICO DE LA EMPRESA CONTRATISTA BEDXE NEZA HABILITADORA CONSTRUCTORA, S.A. DE C.V., PARA LLEVAR A CABO EL ACTO DE RECEPCIÓN FISICA DE LOS TRABAJOS EJECUTADOS DE LA OBRA: "CONSTRUCCION DE PAVIMENTO CON CONCRETO HIDRAULICO EN EL CALLEJON NICOLAS BRAVO PARTE ALTA (CONOCIDO COMO CALLEJON MANUELA RASGADO) ENTRE PROLONGACION NICOLAS BRAVO Y CALLE DEL TIGRE DE LA LOCALIDAD DE SAN BLAS ATEMPA", MUNICIPIO DE SAN BLAS ATEMPA, OAX. SEGUN CONTRATO DE OBRA PUBLICA MSBA-ROP/PDR/124/006/2018 DE FECHA 12 DE MAYO DEL 2018, EJECUTADA CON RECURSOS PROVENIENTES DEL RAMO 33 FONDO III.- FONDO PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL CON UN IMPORTE TOTAL DEL CONTRATO: \$ 989,000.00 (* NOVECIENTOS OCHENTA Y NUEVE MIL PESOS 00/100 M.N. *)

CON UN PERIODO DE EJECUCIÓN

CONTRATADO: FECHA DE INICIO: 14 - MAYO - 2018 FECHA DE TERMINACIÓN: 07 - JULIO - 2018
REAL: FECHA DE INICIO: 14 - MAYO - 2018 FECHA DE TERMINACIÓN: 07 - JULIO - 2018

CONSTRUCCION DE MURO A BASE DE BLOCK SOLIDO 15X20X40 ASENTADO CON MEZCLA CEMENTO ARENA EN PROPORCION DE 1:5, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCIÓN.	M2	29.15	\$ 458.27	\$ 13,361.49	29.15	\$ 13,361.49	\$ 0.00
CASTILLOS DE 20x20 Cms. ARMADO CON 4 VARILLAS #3 Y ESTRIBOS #2 A CADA 15 CMS. CONCRETO F'c = 200 Kg/Cm2 T.M.A. 3/4" INCLUYE: HABILITADO, CIMBRA COMÚN, DESCIMBRADO, ARMADO, COLADO, VIBRADO, CURADO CON CURACRETO, TRASLAPES, AMARRES, DESPERDICIOS, ANDAMIOS.	ML	11.72	\$ 385.79	\$ 4,521.46	11.72	\$ 4,521.46	\$ 0.00
CADENA DE DESPLANTE DE 20x20 CMS ARMADA CON 4 VARILLAS #3 EST. #2 A CADA 15 CMS. CONCRETO F'c = 200 Kg/Cm2 T.M.A. 3/4" INCLUYE: HABILITADO, CIMBRA COMÚN, DESCIMBRADO EN ZAPATAS AISLADAS Y CORRIDAS, ARMADO, COLADO, VIBRADO, CURADO CON CURACRETO, TRASLAPES, AMARRES, DESPERDICIOS	ML	12.53	\$ 474.62	\$ 5,944.48	12.53	\$ 5,944.48	\$ 0.00
Total de OBRAS COMPLEMENTARIAS			\$	68,582.34		\$ 68,582.34	\$ 0.00
Total de "CONSTRUCCION DE PAVIMENTO CON CONCRETO HIDRAULICO EN EL CALLEJON NICOLAS BRAVO PARTE ALTA (CONOCIDO COMO CALLEJON MANUELA RASGADO) ENTRE PROLONGACION NICOLAS BRAVO Y CALLE DEL TIGRE DE LA LOCALIDAD DE SAN BLAS ATEMPA."			\$	852,586.21		\$ 852,586.21	\$ 0.00
TOTAL DEL PRESUPUESTO MOSTRADO SIN IVA:			\$	852,586.21		\$ 852,586.21	\$ 0.00
IVA 16.00%			\$	136,413.79		\$ 136,413.79	\$ 0.00
TOTAL DEL PRESUPUESTO MOSTRADO:			\$	989,000.00		\$ 989,000.00	\$ 0.00
(* NOVECIENTOS OCHENTA Y NUEVE MIL PESOS 00/100 M.N. *)							

LA PRESENTE ACTA NO EXIME A LA PERSONA FISICA RESPONSABLE DE SU EJECUCIÓN, DE LOS DEFECTOS O VICIOS OCULTOS QUE RESULTEN EN LA MISMA, OBLIGANDOSE A CORREGIR LAS DIFERENCIAS DETECTADAS SIN COSTO ALGUNO PARA EL MUNICIPIO.

NO HABIENDO OTRO ASUNTO QUE TRATAR, SE DA POR CONCLUIDO EL PRESENTE ACTO, SIENDO A LAS 14:00 HORAS DEL MISMO DÍA Y FECHA DE SU INICIO FIRMANDO AL CALCE Y AL MARGEN DE CONFORMIDAD EN EL CONTENIDO DE LA MISMA, LOS QUE EN ELLA INTERVINIERON

ENTREGA LA OBRA

NOMBRE DE LA EMPRESA: BEDXE NEZA HABILITADORA CONSTRUCTORA, S.A. DE C.V.
RESPONSABLE: C. WILFRIDO SILVA LOPEZ
CARGO: ADMINISTRADOR UNICO
R. F. C. BNH1502167E2
IDENTIFICACIÓN: 1987075211973
DIRECCION: CALLE HUERTO LOS LAURELES NUM. 122, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA

BEDXE NEZA
HABILITADORA CONSTRUCTORA
S.A. DE C.V.
R.F.C. BNH1502167E2

CONTRATISTA

C. WILFRIDO SILVA LOPEZ
 ADMINISTRADOR UNICO



PRESIDENCIA MUNICIPAL
 Mpio. San Blas Atempa
 Dto. Tehuantepec, Oax.
 2017-2018

C. AUGUSTO ACEVEDO OSORIO
 PRESIDENTE MUNICIPAL

RECEPCIONA LA OBRA
 (EL AYUNTAMIENTO MUNICIPAL)

TESORERIA MUNICIPAL
 C. FABIAN MOLINA CRISPIN
 TESORERO MUNICIPAL
 San Blas Atempa
 Dto. Tehuantepec, Oax.
 2017-2018



REGIDURÍA DE OBRAS PUBLICAS

Mpio. San Blas Atempa
 Dto. Tehuantepec, Oax.
 2017-2018
 MARGARITO PEREZ GUTIERREZ
 REGIDOR DE OBRAS PUBLICAS